PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	JAPIRA
ESTADO	DO	PARANÁ
CNPJ:	75.969.881/0001‐52

Av.	Alexandre	Leite	dos	Santos,	481	‐	CEP:	84.920‐000	–	JAPIRA/PR
	(043)3555‐1401	‐	www.japira.pr.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2020

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020,
cujo objeto trata de AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA 4X4 (ULTIMA SÉRIE,
NOVA, ZERO HOURA), atendendo aos principias que norteiam a Gestão Pública, em
face de modificações extremamente necessárias, o Município de Japira, Estado do
Paraná, através de Comissão de licitação que por motivo de impugnação de edital,
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que foi realizada correção no
Edital de licitação supracitada e as CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO
– MODELO 07 passa a ter a seguinte redação: ITEM 3 – TRANSMISSÃO - 3.2.1 – Tipo e
Número de Marchas á frente e á ré: TIPO POWERSHUTTLE ou POWERSHIFT, com no
mínimo 04 velocidades a frente e 02 velocidades a ré.- ITEM 8 – RODAS E PNEUS-12-
16.5 TL-16PR-Traseiros: 19.5L-24 (12 diagonais)
As demais informações e especificações ficam mantidas conforme consta em edital.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote
Valor Máximo da Proposta: R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais).
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 11/05/2020 ás 13:00
(treze horas);
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/05/2020 ás 13:00
(treze horas);
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 25/05/2020 ás 13:30 (treze
horas e trinta minutos)
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL, www.bll.org.br.
Aviso será publicado: www.japira.pr.gov.br/diáriooficial; www.bll.org.br; TCEPR-Tribunal
de Contas do Estado do Paraná; Diário Oficial Paraná e Diário Oficial da União.

Japira, 07 de maio de 2020

ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE

Pregoeira
Portaria nº 6/2020, de 06/01/2020

		2020-05-07T13:05:20-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152